
               

Comunicato stampa 

                     
 

 
 
 

N°.137/2020 
 

Procedura negoziata “Lavori di manutenzione strade comunali interne al centro 
abitato 2019”- CUP: H56G19000150001- CIG 8274734E80 - Data scadenza 
presentazione domanda adesione : 8 GIUGNO 2020 -  ore 12:00 - D.D. n°. 527 
del 15.04.2020 
 
L’assessore allo Sviluppo territoriale, Rosa Maria Corbo, informa che il Comune di Canicattì 
intende effettuare una indagine di mercato invitando un numero massimo di 20 operatori 
economici di cui all’art. 45 del D. Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii. abilitati al bando del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA.) “Lavori di manutenzione – stradali, 
ferroviari ed aerei”, categoria OG3, classifica I, ed in possesso dei requisiti professionali e 
tecnici economici riportati nello schema di disciplinare di RdO, a manifestare il proprio 
interesse a partecipare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei suddetti lavori.  
Le adesioni hanno il solo scopo di comunicare la disponibilità ad essere invitati a presentare 
l’offerta.  
Gli operatori economici interessati dovranno inviare la propria manifestazione di interesse 
esclusivamente tramite PEC all’indirizzo di posta elettronica certificata 
protocollo@pec.comune.canicatti.ag.it, utilizzando il modello allegato, debitamente compilato 
e firmato digitalmente. Il Messaggio PEC per la spedizione dovrà contenere: 
Oggetto: M.I. 2020-02 - Strade interne 2019 - Ragione sociale (PDF, formato 
digitalmente in formato P7m). 
L’importo complessivo è pari ad € 79.400,00 di cui € 75.396,38 per lavori a misura soggetti a 
ribasso d’asta ed € 4.003,62 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
Ricordiamo che le somme in questione provengono dai fondi di compensazione ANAS, 
derivanti dai lavori effettuati per il raddoppio della SS 640  
L’avviso sarà pubblicato per un periodo non inferiore a giorni 15 (quindici):  
- sul profilo di committenza: http://www.comune.canicatti.ag.it al link 
http://www.comune.canicatti.ag.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/4697 
- sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al D.M.LL.PP. 6-4-2001 n. 20: 
https://www.serviziocontrattipubblici.it  
- sul sito informatico dell’ANAC: http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/ 
Seguiteci sulla pagina FB  @comunedicanicattiag 

 
                                                              L’Ufficio Stampa 

                                                             dr.ssa Teresa Monaca 
 
 
 
  Canicattì lì 21/05/2020 
 
I colleghi giornalisti che necessitano di ulteriori informazioni possono rivolgersi a: 

L’Addetto alla Comunicazione - dott.ssa Teresa Monaca Tel. 0922734231 

Mail:t.monaca@comune.canicatti.ag.it  

 Sito web: www.comune.canicatti.ag.it                    @comunedicanicattiag   

 

http://www.comune.canicatti.ag.it/
https://www.serviziocontrattipubblici.it/PubbAvvisiBandiEsiti/InitTrovaBandi.do
http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/
http://www.cor.europa.eu/
https://www.facebook.com/comunedicanicattiag/

